ПРИКАЗ
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От    19.12.2016г.      №
Об установлении потребности (отсутствия потребности) в межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях установления потребности (отсутствия потребности) в межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных в отчетном финансовом году.
           ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления потребности (отсутствия потребности) в межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера Баринкову А.В.
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Финансового управления
администрации Большесельского
муниципального района                                                                     В.В.Лыкова

 

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового
управления администрации
Большесельского
муниципального района
от ____________ № ________

ПОРЯДОК
установления потребности (отсутствия потребности) в межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных бюджетами поселений в отчетном финансовом году

1. Для установления потребности (отсутствия потребности) в межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных бюджетами поселений в отчетном финансовом году (далее – целевые средства), и принятия решения об их возврате в доход бюджета, которому они ранее были предоставлены, главные распорядители средств районного бюджета в соответствии с перечнем реализуемых ими мероприятий, проводят работу с главными администраторами доходов бюджетов поселений по рассмотрению представленных:
отчетов о расходовании целевых средств;
пояснительной записки к отчету о расходовании целевых средств с указанием причин образования остатков целевых средств и с соответствующими расчетами и обоснованиями;
предложений по использованию остатков целевых средств по мероприятиям, статьям, подстатьям классификации операций сектора государственного управления с соответствующими обоснованиями (приложением копий контрактов, договоров, счетов и т.д.).
2. Главные распорядители средств районного бюджета на основании представленных подтверждающих документов в срок не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, по согласованию с Финансовым управлением администрации Большесельского муниципального района принимают решение в форме приказа об установлении потребности в целевых средствах в текущем финансовом году (далее - приказ об установлении потребности).
Приказ об установлении потребности должен содержать информацию согласно Приложения к настоящему Порядку.
[bookmark: _GoBack]3. В целях подтверждения сумм неиспользованных остатков целевых средств, а также потребности в них главные распорядители средств районного бюджета в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, направляют в адрес соответствующих главных администраторов доходов бюджетов поселений уведомления по расчетам между бюджетами (код формы 0504817) с одновременным направлением их заверенных копий Финансовому управлению администрации Большесельского муниципального района, получающих целевые средства.